CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 632 /2017

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam
Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, instalação de
travessia  elevada  em  frente  ao  CMEI  Dalla  Torre,  pintura  de  faixa  de  pedestres,
sinalização vertical e horizontal indicando a existência de escola.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo em vista  que é  necessária  a  instalação  de
travessia  elevada,  faixa  de  pedestres  e  sinalização  em  frente  ao  CMEI  para  maior
segurança dos alunos e familiares, pois há uma lombada não tão próxima ao portão,
ocasionando a passagem de veículos em alta velocidade por se tratar de uma rua de
grande movimento no bairro.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de Setembro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200